
UCHWAŁA NR III/18/2018
RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA

z dnia 28 grudnia 2018 r.

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy 
w zakresie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych  wieloletnim 

rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994, z późn. zm.) art. 8 ust. 2, art. 96 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 1508), w związku z Uchwałą nr 140 Rady Ministrów z 15 października 2018 r. 
w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 
(M. P. z 2018 r. poz. 1007) uchwala się, co następuje:

§ 1. Podwyższa się do 150% kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy 
o pomocy społecznej dla celów przyznania pomocy w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub 
żywności dla osób i rodzin wymienionych w uchwale nr 140 Rady Ministrów z 15 października 2018 r. 
w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 
(M. P. z 2018 r. poz. 1007).

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXXIX/286/2014 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 29 stycznia 2014 r. 
w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy 
w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych 
wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie 
dożywiania” na lata 2014-2020. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębnica Kaszubska. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Badowski

Id: 37E0FDB2-D6CD-42CF-A97E-5C01D1947BFB. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Wraz z wejściem w życie wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-
2023 uchylony zostanie wieloletni programem "Pomoc państwa w zakresie dożywiania" na lata 2014-2020.
Jako, że dotychczasowy wieloletni program wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc
państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 zostanie uchylony przed upływem okresu na jaki został
uchwalony, zasadne jest wskazanie utraty mocy obowiązującej przez akty prawa miejscowego, które
służyły bezpośrednio realizacji tego programu.

Zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2014 r. o pomocy społecznej: prawo do świadczeń pieniężnych
z pomocy społecznej przysługuje osobom i rodzinom, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub
dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego, o którym mowa odpowiednio
w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 w/w ustawy. Aktualnie (obowiązujące od dnia 1 października 2018 r.) progi
dochodowe ustalone zostały w § 1 pkt 1 lit. a i b rozporządzenia Rady Ministrów z 11 lipca 2018 r.
w sprawie zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy
społecznej i wynoszą 701 zł dla osoby samotnie gospodarującej oraz 528 zł dla osoby w rodzinie. Na
podstawie art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej rada gminy, w drodze uchwały,
może podwyższyć kwoty kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej lub osoby w rodzinie
uprawniające do zasiłku celowego.

W ramach realizowania programu wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-
2020, w 2018 roku z pomocy pieniężnej na zakup żywności skorzystało 467 rodzin (1249 osób w rodzinie ),
z tego 206 rodzin (531 osób w rodzinie), u których dochód wynosił powyżej 100% do 150% kryterium
dochodowego.

Uchwała jest aktem prawa miejscowego, a w związku z tym podlega ogłoszeniu w wojewódzkim
dzienniku urzędowym.

Id: 37E0FDB2-D6CD-42CF-A97E-5C01D1947BFB. Podpisany Strona 1




